

Pressemeddelelse: Litteratursiden.dk lukker 1.juli, men fortsætter som en statisk side med adgang til alt indhold

Bibliotekerne samler de digitale tilbud under fælles brand med det lokale bibliotek som afsender

BAGGRUND: Folkebibliotekernes nuværende digitale tilbud med flere indgange og digitale brands er uigennemskuelige for mange brugere og dyre for bibliotekerne at opretholde. Samtidig har en voldsom stigning i brugen af e- og lydbøger yderligere presset økonomien. Derfor er hensigten med at samle folkebibliotekernes digitale tilbud både at nedbringe udgifterne, tydeliggøre biblioteket som afsender og bringe tilbuddene tættere på borgerne.

Litteratursiden, som siden 1. januar 2024 har været en del af Det Digitale Folkebibliotek, lukker 1. juli 2024 i sin nuværende form, men fortsætter som en statisk html-side, hvor brugerne har adgang til alt indhold og kan navigere rundt på sitet. Det betyder, at der ikke vil blive publiceret nyt indhold på sitet, men at alle links til Litteratursidens indhold fortsat vil være aktive.

Fastfrysningen af Litteratursiden sker som led i en proces, hvor bibliotekerne vil samle de digitale bibliotekstilbud med henblik på at lette adgangen for borgerne og effektivisere ressourcerne.

Litteratursiden har spillet en stor rolle i folkebibliotekernes digitale udvikling gennem de sidste tyve år og er en vigtig del af det litterære kredsløb. Litteratursidens redaktion er ligesom eReolen repræsenteret i den nye fælles redaktion for digitalt indhold og vil således fortsat udvikle og levere litteraturformidling af høj kvalitet på bibliotekernes platforme.

Bibliotekernes nye digitale tilbud er stadig under udvikling, og arbejdet med at samle de digitale bibliotekstilbud og skabe et fælles brand med brugerens lokale bibliotek som afsender forventes færdigt ved udgangen af 2025.

Yderligere spørgsmål kan stilles til formand for Det Digitale Folkebibliotek:

Jens-Ole Winther, bibliotekschef i Skanderborg Kommune: Jens.Ole.Winther@skanderborg.dk / 23841336

Om Foreningen Det Digitale Folkebibliotek:

Foreningen Det Digitale Folkebibliotek er en sammenslutning af folkebibliotekerne i alle landets kommuner samt Grønland, Færøerne og Sydslesvig. Det Digitale Folkebibliotek er sat i verden for at udvikle og formidle et sammenhængende digitalt bibliotek med både den enkelte borger og fællesskabet i fokus.